1- Serviço de locação de equipamento de registro de ponto eletrônico - Vl Unit. R$247,00;

2- Serviço de locação de software de gerenciamento de registro de ponto eletrônico - Vl R$142,50.

Cláusula Terceira: Fica suprimido do valor contratual o montante de R$246,00 (duzentos e quarenta e seis reais), previsto
na cláusula terceira, 3.1., passando a constar o valor de R$4.674,00 (quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais).

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 09/11/2018

Assinam: Ana Claudia Moreira Boabaid- Diretora Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e Lázaro Malta
dos Santos - Ahgora Sistemas S/A.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Imobiliária Fernandes LTDA.

Objeto: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 25/11/2018, bem
como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$ 5.484,97 (cinco mil
quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos), com base no cálculo de fls. 219 e na justificativa constante
no expediente às fls. 223 dos autos nº 38.232/2014, de 19/08/2014.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Nilton Grey Otto Lins

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
27/11/2018, bem como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$
7.756,52 (sete mil setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), com base no cálculo de fls. 157 e na
justificativa constante no expediente às fls. 173 dos autos nº 10.492/2017, de 11/04/2017.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

1 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE REGISTRO DE
PONTO ELETRONICO R$ 142,50 R$ 3420,00

2 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE  EQUIPAMENTO DE REGISTRO DE PONTO R$ 247,00 R$5.928,00

ELETRÔNICO

VALOR TOTAL R$9.348,00

Cláusula Terceira - Fica suprimido do valor contratual o montante de R$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais),
previsto na cláusula terceira 3.1, passando a constar o valor de R$ 9.348,00 (nove mil trezentos e quarenta e oito reais).
Clausula Quarta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 13/11/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/Empresa AHGORA